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REKLAMA/INZERCE 
 

Na této stránce otiskneme Vaše reklamy a inzeráty. Cena reklamy je 150 kč v délce max. 55 znaků. Cena 
inzerátu je 25 kč v délce max. 55 znaků. Inzeráty a reklamy posílejte na email info@brandysek.cz. 
Uzávěrka následujícího vydání je vždy uvedena ve spodní části této stránky. Redakce si vyhrazuje právo na 
korekturu textu a v případě nevhodného obsahu nezveřejnění reklamy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
¨ 
 
 
 
 
 
 
 
 
INFORMACE    
Pošta Brandýsek      Obecní úřad Brandýsek 
 
Tel.: 312 283 791      Tel.: 312 283 701 
PO: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-17:00 hod.  E-mail: info@brandysek.cz 
ÚT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.   
ST: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-18:00 hod.  PO:  7:00-11:00 12:00-17:00 hod. 
ČT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.  ST: 7:00-11:00 12:00-18:00 hod. 
PÁ: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.  ČT:           12:00-14:30 hod. 
 
Knihovna Brandýsek 
 
ÚT: 8:30-11:00 12:00-17:00 hod.  SO: 9:00-15:00 hod.     Tel.: 722 169 111 
ČT: 8:30-11:00 12:00-17:00 hod.  E-mail: brandysek.knihovna@seznam.cz 
         
HASIČI Brandýsek      Obecní policie Stehelčeves  
Tel.: 721 955 381      Tel.: 725 811 968 

 
Obecní úřad Brandýsek, IČO 00234168, Slánská 62, 273 41, Brandýsek, Telefon: 312 283 701,  
e-mail: info@brandysek.cz  www.brandysek.cz  www.facebook.com/obecBrandysek 
Redakční rada: Luboš Janoušek, Ladislava Tasutijová DiS, Gabriela Léblová, Ivona Černická, OÚ Brandýsek 
Šéfredaktor: David Korecký Foto: Doris Bezděková 
Vydávání schváleno Ministerstvem kultury ČR č.e. E 10346 ze dne 26.06.2000 
Datum vydání: 5.6.2016 
Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů: kulturabrandysek@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla: 3..2016 
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INFORMACE OÚ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Představení zastupitelů obce 
 

Pan Václav Vlk se narodil 
22.4.1948 v Kladně. Od 
narození žije v Brandýsku, 
kde absolvoval základní 
devítiletou školu. 
Po ukončení ZDŠ nastoupil 
do učebního oboru 
automechanik u n.p. ČSAD 
Kladno. Po vyučení v roce  
1966-1981 pracoval  

v ČSAD Kladno jako směnový mistr. Při 
zaměstnání vystudoval večerně střední 
průmyslovou školu energetickou a střední 
průmyslovou školu dopravní. 
V roce 1981-1990 pracoval v Masokombinátu 
Kladno jako vedoucí dopravy. 
V letech 1990 – 1993 byl místostarostou, později 
starostou Obecního úřadu v Brandýsku. 
 
Od roku 1993 – 2014 pracoval jako OSVČ v oboru 
mezinárodní a vnitrostátní autodoprava. 
 

Je ženatý a s manželkou vychovali dva syny. 
V současné době se věnuje práci na zahrádce a 
velkou radost mu dělají jeho tři vnoučata. 

Informace Rady obce Brandýsek 
  
a. 2.5.2016 byla otevřena lékárna, 
 

b. žádost o dotaci na ČEZ – oranžové hřiště-   
    nebyla schválena, 
 

c. byl vypracován projekt na vymezení těžké  
nákladní dopravy ve směru od Třebusic - 
spolupracujeme s obcí Žižice, Slatina, 
Třebusice, Kamenný Most. Tento projekt se 
předkládá ke schválení na Městský úřad ve 
Slaném, 
 

d. proběhlo výběrové řízení na dodavatele oken    
do Domu klidného stáří - cena  289.603,-Kč 
s DPH, dokončení 7.7.2016 a dále výběrové 
řízení na zpracování projekt. dokumentace a 
zajištění inžen. činnosti pro zajištění vydání 
souhlasu se změnou užívání stavby (objektu 
kina na kulturní dům) - cena 174.000,-Kč 
 

e. nákup hasičského vozu CAS 25 K LIAZ  
   (osmimístný) pro výjezdovou skupinu 
 

f.  probíhá jednání s firmou Petr Kožený s.r.o.-     
týkající se provozu odstředivky. Po 
dobu  zkušebního provozu nám firma Petr 
Kožený s.r.o. neúčtovala odvoz ani 
zpracování kalu. 
 

g. Strategický plán obce - při žádostech o  
dotace je vyžadován Strategický plán obce. 
Do příštího zastupitelstva bude pozván 
zpracovatel. 
 

h. Rozšíření čistírny odpadních vod - byla  
vypracována studie udržitelnosti. Dostáváme 
se na hranici kapacity čistírny odpadních vod. 
Do budoucna budeme muset přemýšlet o 
rozšíření kapacity a rekonstrukci. 
 

i. Plánujeme uzavřít smlouvy o zřízení věcného  
břemene na kanalizaci – uzavřít 7 smluv a 
zpracovat 7 návrhů na vklad do katastru 
nemovitostí v roce 2016 - částka cca 40.000,-
Kč (1000,-Kč vklad, 5000,-Kč zpracování 
geomet.plánu). Postupovat budeme od 
nejstarší kolaudace k nejmladším. 

  

NOVĚ OTEVŘENÁ LÉKÁRNA 
V naší obci je nově v provozu od 2. 
května lékárna MEDINA. 
 

PO: 8:30 - 16:00    Tel.: 730 778 111 
ÚT: 8:30 - 13:00 
ST: 8:30 - 13:00    Slánská 169, 
ČT: 8:30 - 17:00    Brandýsek 
PÁ: 8:30 - 13:00 
 

Hezké prázdniny a příjemnou 
dovolenou všem občanům přeje 

Jiří Veselý starosta obce 
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SPORT 
V pátek dne 7.října 2016 od 20:30 hodin se na sále restaurace Na Veverce  
v Brandýsku uskuteční úspěšné komediálně kriminální představení činoherního 
studia ANTRÉ - "NĚCO ZATAJIT!". Jak rychle přijít k penězům? Vytipovat si 
bohatého miliardáře, zjistit výši jeho finančního konta, unést mu dceru a žádat 
výkupné. Anebo ještě trochu jinak? George má plán. A ten plán už od začátku 
skvěle vychází. Nebo ne? Lennie pořádně netuší, která bije. Naivní, důvěřivý 
blb. Nebo ne? Mladá dívka se bojí o svůj život. Udělá vše, aby se zachránila. 
Nebo ne? Karty jsou rozdány skvěle. Hra může začít. Ovšem velmi rychle 
zjistíme, že trumfy možná drží někdo úplně jiný. Zvrat střídá zvrat a plány je 
potřeba urychleně měnit. Sázky jsou příliš vysoké a prohra může být smrtelná. 

Na koho je dobré vsadit? Představení  Rogera Mortimera "Něco zatajit!" nabízí svižnou žánrovou jízdu ve 
stylu Tarantina nebo Ritchieho. Je krutá, je ironická, je zábavná. Napínavá hádanka od začátku do konce. A 
ještě něco málo z recenzí:  „Je opravdu vzácné se přistihnout tak zaujatým a uchváceným divadelní hrou od 
úplně prvního slova. Absolutní koncentrace diváka od začátku až do konce je to, co dělá tuto první hru 
Rogera Mortimera nezapomenutelnou. Přidejte k tomu chvíle čisté komedie přinášející výbuchy smíchu a 
máte něco opravdu výjimečného, co publikum zaručeně okouzlí.“ - The Stage.  V představení hrají: Martin 
Kraus, Daniel Rous, Zuzana Maxa a Alexandr Minajev. Vstupenky v prodeji již od 6.června 2016 u Daniela 
Koťana v ulici Ve Višňovce 405, vždy po devatenácté hodině. Cena vstupenek v rozmezí 220 až 350 Kč, 
na stání v zadním traktu hlediště za 200 Kč. Více informací na telefonním čísle 775 056 577.   

Daniel Koťan  
 

FK Brandýsek 
Fotbaloví Jánošíci. 
I v měsíci květnu pokračovali fotbalisté FK Brandýsek ve velmi dobrých výkonech. A mužstvo zavítalo v sobotu 
7.května na hřiště lídra okresního přeboru S.Klobuky. S nějakým bodovým ziskem se moc nepočítalo,obzvláště 
po podzimní porážce na domácím hřišti 1 : 5. Šlo hlavně o to uhrát co nejlepší výsledek a neodjet domů 
s ostudou.Ale každý zápas začíná za stavu 0 : 0.První poločas byl naprosto vyrovnaný, a dokonce jsme se ujali 
vedení zásluhou Pokorného.V druhé půli domácí viditelně přidali a skore utkání dokázali srovnat.V poslední 
minutě utkání po rohovém kopu vstřelil L.Kroc vítěznou branku.Těsně 
před tím zlikvidoval brankář Duda vyloženou šanci domácích.               S.Klobuky – FK 1 : 2 
V dalším kole jsme na našem hřišti přivítali vítěze podzimní části OP Kablo Kročehlavy. A opět se dal očekávat 
tuhý boj.Ze začátku jsme byli mírně lepší,ale první branku dali hosté, když předlouhý nákop prodloužil do naší 
sítě Moravec.Za tři minuty bylo srovnáno.Hlavou se trefil T.Tesař.V 58.minutě se ve vápně šikovně otočil 
P.Mladý a vstřelil vítězný gól.Na 3 : 1 upravil v 70.minutě J.Čížek.              FK – Kablo Kročehlavy 3 : 1 
A teď se dostáváme k tomu Jánošíkovi, který dle pověsti bohatým bral a chudým dával. Přesně tak se chovají 
hráči našeho A mužstva.Na jaře dokázali porazit první tři mužstva soutěže,aby vzápětí dokázali po bezkrevném 
výkonu prohrát na hřišti téměř barážových K.Žehrovic.Po bezbrankovém poločase dali domácí vedoucí 
branku,kterou signalizoval pomezní rozhodčí,ale dle našich hráčů míč nepřekročil celým objemem brankovou 
čáru. Za čtyři minuty bylo vyrovnáno,když se trefil střelec května L.Kroc.Deset minut před koncem po rohovém 
kopu,opět trochu kuriózně zvýšili hráči K.Žehrovic na 2 : 1. Jak se ukázalo byl to gól vítězný.  

         K.Žehrovice –FK 2 : 1                                                                                   
Jaroslav Mach 

 

DESÍTKOVÁ VÝROČÍ BRANDÝSKA A OKOLÍ 
1316 – 700 let -  První zmínka o Olšanech v Zemských knihách. Zápis z kroniky: Volšany známy jsou jako sídlo  

   Ratiborovo r.1316. 
1836 – 180 let - Na dole Ludmila u Cvrčovic byl použit první parní stroj pro těžbu a odvodňování. Byl to lodní stroj  

s převody pro pohon lopatkových kol, přestavěný firmou Edward Thomas pro důlní účely. 
1856 – 160 let -  23.února se konalo oficiální zahájení provozu na trati Kladno-Kralupy. Zpočátku jezdily pouze uhelné    

vlaky, 30.7. se přidala i osobní doprava formou smíšených vlaků. První lokomotiva projela celou trať už   
12.9. 1855. 

1876 – 140 let -   Při výbuchu skladiště trhavin na povrchu dolu Engerth v Kladně zahynulo 19 horníků. 
1886 – 130 let -   V hostinci U Sýkorů byl založen spolek vojenských vysloužilců pro Brandýsek a okolí. 

13. dubna byla dohloubena jáma „Na Borku“ v Hnidousích, později pojmenovaná na „Ronna“ a 
započato s těžbou. 

1906 – 110 let - Na dole Ferdinand vybuchl prachaři Bučilovi dynamit. Jeho a  poblíže stojícího havíře Koudelku usmrtil, 
další dva havíři byli těžce raněni.   
1. září nastoupil nový řídící školy František Pěknice, ředitelem byl do r. 1917, kdy se odstěhoval do 
Kolče. 

1916 – 100 let – Tento rok I. světové války byl popsánech v předešlých vydáních  KIZOBu. 
1926 – 90 let   -   Zápis z kroniky: 1. ledna  Václav Moravec, býv. obecní starosta a víceletý starosta sboru hasičského,  

dnes měl pohřeb do Pcher za veliké účasti lidu a hasičů a tito ještě se k spánku neuložili, byli 
v hospodě, zvon šturmem je zavolal. Shořela chalupa Ant. Ferinkovi v Brandýsku.   V půl osmé večer - 
chytila došková chalupa a shořela úplně, byloť málo vody, třeba bydlí u potoka, protože ten byl téměř 
bez vody, neboť pumpy na dolech vodu nečerpaly. 
Zápis z kroniky: bývalou panskou cihelnu blíže dvora Brodec na katastru třebuském koupil Alois 
Zvěřina, restauratér z Prahy. Obrovské kolny a pece dříve zbourány, nyní hliniště srovnáno, vysázen 
sad velkým nákladem. Později velkou vilu a garáže postavil. 
13. června byla hrozná bouřka, blesk uhodil do stavení vdovy Vlkové v Holousích a usmrtil krásnou 
17letou Boženku. 

1936 – 80 let -   Starostou obce se stává Antonín Mráz, v r.1937 však  Brandýsek volí nového starostu Karla Růžičku.  
  V tomto roce bylo uděleno povolení ke stavbě obecního hřbitova. 

 
Pokračování příště 

 

Josef Řemínek – kronikář obce 

Milí čtenáři KIZOBu, 
 

Opět jsme vám připravili krátké zprávy z dění u mládežnických oddílů FK 
Brandýsek. Dne 8.5.2016 jsme na hřišti uspořádali druhý ročník turnaje  
o Pohár Osvobození. V obou kategoriích mini i mladší přípravky jsme 
nasadili po dvou domácích týmech a pozvali si týmy Velkých Přílep, 
Stehelčevsi, Zákolan, Slatiny, Vinařic a Buštěhradu. Celkem se na hřišti 
ukázalo přes 150 hrajících účastníků, na 100 dalších dětí a rodičů, 
množství trenérů, doprovodných pracovníků a desítky organizátorů. Na 
dodržování pravidel dohlíželi profesionální delegovaní rozhodčí, ceny 

rozdali starostové a zástupci obcí Třebusice, Želenice, Cvrčovice a Brandýsek, které hmotně podporují 
místní fotbalové naděje. Celý turnaj provázelo slunečné počasí, které dojem z podařeného sportovního dne 
umocnilo. Vrcholem celé akce však nebyly fotbalové finesy či krásné góly, ale dle ohlasu diváků vystoupení 
taneční skupiny prvního stupně ZŠ Brandýsek. Všechny tanečnice, vč. jednoho tanečníka, roztleskali těsně 
před vyhlášením cen všechny přítomné. A kdo si ceny nakonec odnesl? Nejlepší brankář Radek 
Schonfelder (Sk Slatina), nejlepší hráč Štěpán Artim (FKB), vítěz mini JFK Velké Přílepy, vítěz mladší př. 
Sokol Zákolany a zvláštní cenu si odnesl výše zmíněný taneční kroužek ZŠ Brandýsek. Závěrem mi dovolte 
poděkovat za obětavou práci všech pomocníků, organizátorů, trenérů a všech, co nám pomohli největší 
sportovně-společenskou akci letošního jara uspořádat. Současně zveme na další turnaje, a to 28.5. mladší 
přípravky a 4.6. starší přípravky a žáci. Fotografie z turnajů uveřejněny na facebooku obce Brandýsek a 
nástěnkách mládeže FKB. 
 
Výsledky starších žáků: Brandýsek - Stochov 12:0 (5:0) Vaněk 6, Lukeš 3,Božič 2,Fáber,  

Olovnice - Brandýsek 0:3 (0-1)  Lukeš 2,Vlasák,  
Brandýsek - Tuchlovice 2:1 (1:0) Vaněk, Lukeš,  
Vinařice - Brandýsek 0:7 (0:2) Lukeš 3,Vaněk 2,Kopuletý J.,vl. 

 
Lidický pohár (starší žáci): Sokol Smečno - FK Brandýsek 5:10 (5:5)Lukeš 3,Špalek 2,Fáber 2,Kopuletý 

J.,Pulkert,vl.,  
Novo Kladno B - FK Brandýsek 2:10 (2:6) Vaněk 4,Lukeš 3,Božič 2,Vlasák. 

Starší žáci FKB budou hrát finále Lidického poháru 4.6. v Lidicích! 
 

Tajemník mládeže FKB Leoš Reichl 
 



.KIZOB  červen 2016           str.6 
 

POZVÁNKY NA AKCE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KIZOB  červen 2016       str.3 
 

ZŠ a MŠ Brandýsek 
Květen ve školce a škole 
 

I květen byl velmi bohatý na akce pořádané pro děti z naší školy nebo školky. Jako již 
tradičně v květnu si pro děti nejen z naší školy a školky připravili psovodi z vinařické 
věznice ukázku své práce. Psi dětem předvedli svoji poslušnost, zatýkání pachatelů a 
vyhledávání drog. Přestože nám počasí nepřálo, děti byly nadšené a práce se psy se jim 
velmi líbila.I další akce školy byla zaměřena na zvířata, tentokrát měli žáci školy možnost 
dozvědět se mnoho zajímavého o životě dravců a sov. Přednáška byla doplněna 
ukázkou lovu. A tak nad hřištěm v Brandýsku kroužila nejen poštolka, ale také například 
orel. Jako poslední z akcí zaměřených na přírodu se uskutečnila přednáška naší bývalé 
žákyně, nyní studentky gymnázia Kamily Mertlové na téma Houby. Seznámila děti 
s nejběžnějšími i méně známými druhy hub a přiblížila jejich mnohostranné využití,  

ukázala jim houby mikroskopické, jichž si lze v přírodě všimnout jen stěží, připomněla významný, ale 
naprosto náhodný objev penicilinu a zodpovídala dětem všetečné otázky. Děti měly prostor, jak  se do 
výkladu zapojit a podělit se o své houbařské zkušenosti, a mohly si odnést mnoho nových zajímavých 
informací. 

Naši nejmenší navštívili své nejznámější loutkové kamarády v Divadle 
Spejbla a Hurvínka. Pohádka  ,,Cesta do Tramtárie“ byla krásná a 
veselá. Děti byly nadšené z ,,opravdového velkého divadla“.  Druhou 
pohádku „ Strašidelný mlýn“ pak společně s nejmenšími školáky viděly  
v restauraci Na Veverce. I toto divadelní  představení, které bylo veselé 
vtipné a plné písniček, se všem dětem líbilo, takže herci byli na závěr 
odměněni zaslouženým potleskem. V době, kdy mladší děti navštívily 
pohádku, žáci druhého stupně vyrazili na historické exkurze do Prahy. 
Šesťáci se seznámili se Strahovským klášterem, Pražským hradem a 
Nerudovou ulicí přes Karlův most pokračovali až na  

Staroměstské náměstí. Na žáky sedmé třídy čekalo seznámení s Prahou husitskou, prohlédli si 
Novoměstskou radnici a zejména Betlémskou kapli. Žáci osmé a deváté třídy navštívili Vyšehrad a seznámili 
se se zdejšími památkami. 
Žáci prvního stupně si připomněli 700 let od narození Karla IV. při projektu Den pro Karla IV, jejich starší 
spolužáci pracují na projektech zaměřených na výročí 700 let od založení části obce Olšany. 

Připomněli jsme si také Den rodiny. Ve spolupráci s maminkami, 
tatínky, babičkami, dědečky, sourozenci a vůbec všech dětmi 
milovanými příbuznými proběhla ve školce rodičovská dílna.  Společně 
vyrobily krásnou, barevnou budku pro ptáčky. Pro všechny to byl milý a 
uvolněný den plný rodinné a láskyplné atmosféry. Také ve se na prvním 
stupni oslavoval blížící se Den rodiny. Žáci si mohli do školy pozvat 
maminky, tatínky, dědečky, babičky, tetičky nebo starší sourozence a 
předvést jim, co se ve škole naučili a jakým způsobem při výuce 
pracují. Po dvou netradičních vyučovacích hodinách a ochutnávce ne 
úplně běžného ovoce a zeleniny se všichni přesunuli na  

  fotbalové hřiště, kde již byly připraveny soutěže zručnosti a cesta plná  
úkolů. Cílem však nebylo vyhrát, ani prosté zúčastnit se, ale zasportovat si a zasoutěžit se svými blízkými a 
strávit s nimi ne zcela běžné všední dopoledne. 
 
Již tradičně se v květnu uskutečňuje „Dopravní soutěž mladých cyklistů“.  
 
Žáci naší školy se vždy umísťují na předních místech a letos v okresním kole dosáhli velkého 
úspěchu. V mladší kategorii Anna Fillipová, Šárka Somrová, Jakub Colin Dufek a Karel Stelšovský obsadili  
s velkým náskokem první místo. Ve starší kategorii Nelly Grubnerová, Adéla Neradová, Petr Kostka a 
Dominik Vlasák také s obrovským náskokem zvítězili. V hodnocení jednotlivců Adéla a Anička zvítězily, Nelly 
a Dominik obsadili druhé místo, Šárka, Karel a Petr skončili na třetím místě, Jakub skončil na pěkném čtvrtém 
místě. Oba týmy postupují do krajského kola, které se uskuteční začátkem června v Mělníku. 
 

Mgr. Martina Čermáková ředitelka 
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SDRUŽENÍ V OBCI 
Pozvánka na první ročník 

Brandýského krosu 
 

 

Military klub Brandýsek 
 

Oslavy k 71. výročí osvobození obce 
Brandýsek 

 

V sobotu 7.5.2016 uspořádal Military klub Brandýsek 
ve spolupráci s obecním úřadem a Sborem 
dobrovolných hasičů již 11. ročník oslav osvobození 
obce Brandýsek. Program začal v 15:00h pietním 
aktem na místním hřbitově, kde držela stráž a střílela 
čestnou salvu jednotka RA z místního Military klubu. 
 

V 16:30 byla v prostoru bývalé vodárny zahájena 
prezentace dobové techniky, na které se předvedla 
vozidla z období 2. světové války: Škoda 420 
r.v.1935, Opel Kadett r.v.1937, Kübelwagen r.v.1943, 
sovětský obrněný automobil BA-64, Gaz 67 
“Čapajev“, z motocyklů BMW R-75, Zündapp K500 
r.v.1938, sovětské motorky Dněpr a Ural.  

Poté se uskutečnila 
dynamická ukázka 
osvobození Brandýska za 
účasti 156 účinkujících ze 
spřátelených klubů 
vojenské historie z různých 
koutů naší republiky: KVH 

Muzeum čs armády Plavy, KVH Příbram, KVH 
Východní, Za rodinu Chomutov, KVH Brodce, KVH 
Roudnice, Eichvald Teplice a dobové kostýmy 
zapůjčil Atelier Cakee Ludmily Zuskové z Lán. 
Pyrotechnické efekty zajistila firma Soptík.  

Letos přiletělo i letadlo z 
Aeroklubu Slaný, které 
předvedlo útok a 
bombardování pozic 
německé armády. Po 
skončení bojové ukázky, 
která trvala 1 hodinu, si 

mohli diváci, kterých se dostavilo opět kolem 
tisícovky, prohlédnout dobovou techniku. Děti si po 
prohlídce pyrotechnikem jako suvenýry posbíraly 
použité náboje. Po celou dobu ukázky i po ní byly v 
provozu stánky s občerstvením. Tato akce byla  

nejenom podle nás jedna 
z nejzdařilejších díky Petru 
Raškovi, který byl autorem 
scénáře, ale i díky 
pořadatelům a účastníkům  
květnových oslav. 

 
 
 
 

 
Za MK Brandýsek předseda Marek Polčič 

 

Knihovna Brandýsek 

Ve službách zla (Galbraith Robert) 

Třetí případ Cormorana Strika a 
jeho   sympatické asistentky Robin 
přináší nejen ďábelsky rafinovanou 
zápletku s neočekávanými zvraty, 
ale také poutavý příběh o vztahu 
oblíbené dvojice vyšetřovatelů na 
křižovatce osobních i profesních 
životů. Představte si, že jednoho 
dne obdržíte balíček s useknutou 

ženskou nohou… I neohroženou Robin tento 
záhadný balík vyděsí k smrti. Strike s Robin se pustí 
do pátrání na vlastní pěst a ponoří se do temných a 
zvrácených světů tří podezřelých. Záhy však dojde 
k dalším hrůzným činům a Strikovi s Robin začne 
rychle docházet čas...  

Deník malého poseroutky 10 - Staré dobré časy 
(Kinney Jeff) 

Za starých časů se žilo líp. Nebo 
ne? Tohle je otázka, kterou si 
Greg Heffley klade, když se jeho 
město rozhodne dobrovolně 
odpojit od elektřiny. Moderní 
společnost má přece své výhody 
a Greg není stvořený pro 
staromódní život. Přijde na to, jak 
tohle celé zvládnout? Nebo je 

život jak ze staré školy pro kluka, jako je Greg, fakt 
už moc velké sousto?  
 
Reportér (Brown Sandra) 
 

Dawson Scott, uznávaný reportér, 
se doslýchá od svého informátora z 
FBI, že se objevily nové informace 
o případu, který začal už před 
čtyřiceti lety. Ví, že by z toho mohla 
být mimořádná reportáž, a když 
začne zkoumat okolnosti, upoutá 
ho mladá vdova Amelia, která je s 
tímto případem spjatá. Pak je  

zavražděna chůva jejích dvou malých synů a 
dochází k zásadnímu obratu. Dawson se pouští po 
stopě unikající zločinecké dvojice a odhaluje 
překvapivé tajemství… Napínavý i vášnivý román je 
příběhem o lžích, které říkáme sami sobě, abychom 
přežili, a o nemožnosti skutečně uniknout vlastní 
minulosti.  

Irena Pohůtková knihovnice 

SDH Brandýsek 
 

HASIČSKÁ MLÁDEŽ 
8. května  jsme se s dětmi zúčastnili soutěže 
jednotlivců v sousedním okrese Praha – 
západ a to ve Středoklukách.  Ráno před 
osmou hodinou jsme se sešli před 
hasičskou zbrojnicí. Převlékli jsme se do 
soutěžního stejnokroje, naložili potřebný 
materiál a vyrazili do Středokluk. Zde jsme 
se odprezentovali a začalo se soutěžit. Děti 
musely uběhnout 60 m dlouhou trať, na 
které musely překonat bariéru, pak vzít dvě 
hadice,  s nimi překonat kladinu a donést je 
až k rozdělovači. Zde napojit dvě hadice 
k sobě,  jednu půlsponu na rozdělovač a 
jednu na proudnici. A nakonec doběhnout 
do cíle. Naše děti si vedly opravdu velmi 
dobře. Lucie Komrsková si přivezla krásnou 
zlatou medaili v kategorii mladší dívky.  
V neděli 22. 5. jsme se v devět sešli na 
tréninkové ploše. Tento poslední pět  hodin 
dlouhý a slunečný trénink jsme trénovali 
útoky. První útok byl útok  CTIF se 
džberovými stříkačkami, kde se nesmí 
mluvit a každý má svůj specifický úkol. 
Nejenomže musí děti uvést v činnost 
džberovou stříkačku, nastříkat terče, ale 
musí i zvládnout uvázat uzel nebo přiřadit 
správný technický prostředek  vyobrazený 
na stojanu. Poslední činností je správně 
rozvinout hadici, spojit a překonat všechny 
překážky jako vodní příkop, bariéru, tunel a 
lávku. Druhou disciplínou byl pořádní útok, 
tzv. královská disciplína. Zde děti musí 
napojit sací koš na savici a spojené dát do 
kádě z vodou. Na platě musí napojit hadici B 
na přetlakový ventil, hadice B k sobě a na 
rozdělovač. Dále dvě  hadice C na 
rozdělovač, dvakrát dvě hadice k sobě a dvě 
hadice na proudnice. Všechen napojený 
materiál roztáhnout a dotáhnout proudnice 
k nástřikové čáře do vzdálenosti 35 m od 
plata. A posledním úkolem je nastříkat v co 
nejkratším čase terče. Trénink byl celkem 
vydařený. Doufejme, že se veškeré snahy a 
tréninky  zúročí na nejdůležitější a nejdelší 
soutěži 27. – 29. 5. 2016 v Braškově na 
Okresním kole hry Plamen. 

 
Martina Leváková vedoucí mládeže 

 


